PAGE
3

[image: image1.jpg]e

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 августа 2020 г.                                                                                      № 1041-па
Об организации сбора и определении мест первичного
сбора и размещения  отработанных ртутьсодержащих
ламп у потребителей  ртутьсодержащих ламп
на территории Партизанского городского округа
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 24.06.1998  года  № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 10.01.2002  года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010  года  № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»,  на основании  статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать сбор отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп в Партизанском городском округе (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах)  и определить местом первичного сбора и размещения нежилое помещение в задании, расположенном по адресу: Приморский край, Партизанский городской округ, с. Авангард, ул. Кирова, 42 (ИП Головкин Сергей Сергеевич).

2. Утвердить Порядок  организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп на территории Партизанского городского округа (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) (прилагается).
3. Рекомендовать ИП Головкину С.С. разработать график работы пунктов  первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп не реже одного раза в неделю и довести его до сведения населения Партизанского городского округа; организовать сбор отработанных ртутьсодержащих ламп в соответствии с настоящим Порядком,  Правилами и требованиями в области охраны окружающей среды и санитарно-эпидемиологического благополучия населения.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести», размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы  администрации М.Ю.Селютина.
Глава городского округа
О.А.Бондарев